

Svar på motion till årsmötet i Borgå 27.5.2023 / Finlands svenska Marthaförbund rf

Centralstyrelsens svar på Helsingfors svenska Marthaförening rf:s motion:

Stoppa dumpningen av snö i Östersjön

Helsingfors svenska Marthaförening föreslår att Finlands svenska Marthaförbund arbetar för att snödumpningen i havet utanför Helsingfors omedelbart upphör. Helsingforsföreningen önskar att förbundet genom att gå ut med ett offentligt uttalande utövar påtryckning på Helsingfors stad och i samarbete med Marttaliitto tar upp frågan med stadens beslutsfattare för att hitta en lösning.

Enligt motionären har problemet med snödumpning i havet utanför Helsingfors inte fått en lösning, trots tidigare påtryckningar och insändare. Helsingfors är enligt motionären den enda staden i Finland som fortsättningsvis, trots sina uttalade ambitioner att agera miljömedvetet, stjälpes ner snölass efter snölass i havet. Motionären vill att Helsingfors stad tar sitt ansvar och slutar dumpa smutsig snö i Östersjön.

Marthaförbundet värnar om Östersjön och arbetar för Östersjöns välmående, bland annat genom projektet *Östersjön 2.0* som avslutas i sommar. Marthaförbundet fördömer överlag snödumpning i hav och vattendrag. Som motionären konstaterar står dumpning av snö i havet i konflikt med Helsingfors havsstrategi 2030, och att dumpa skräp och gifter i havet är kontraproduktivt.

Plastskräp skadar havsorganismerna på flera olika sätt. Plaster i havet gör att produktionen av syre kan minska, vilket är en av de största farorna för ett levande hav. En fisk ser heller ingen skillnad mellan plast och föda, det vill säga mellan mikroplaster och plankton. Fisken kan äta stora mängder mikroplaster om den lever nära en stor utsläppskälla.

Skräp kan ge både inre och yttre skador på havsdjur. De djur som äter plastskräp får i sig skadliga plastmjukgörare som upptas i blodet, vilket leder till ett lägre immunförsvar och nedsatt reproduktionsförmåga. Följden kan även vara ett minskat födointag då de vattenlevande djuren fått i sig mikroplaster. Djuren kan även strypas eller drunkna då de fastnar i fiskelinor eller plastförpackningar.

Marthaförbundet kan framöver yrka på att all dumpning av snö i Östersjön ska upphöra. Tillika bör det säkerställas att inga mikroplaster eller andra skadliga ämnen i de uppsamlade snöhögarna kommer ut i vattendragen. Vidare bör hanteringen av snömassorna ske på ett sådant sätt att de föroreningar som finns i snön inte skadar miljön vare sig på land eller till havs.

Centralstyrelsen för Finlands svenska Marthaförbund föreslår för årsmötet:

1. att Marthaförbundet följer med situationen kring snödumpningen i Östersjön i Helsingforsregionen och annorstädes i Finland samt gör ett offentligt uttalande hösten 2023.
2. att Marthaförbundet tar upp frågan med sin systerorganisation Marttaliitto och tillsammans diskuterar fram en strategi för hur ärendet kunde lösas på bästa möjliga sätt.